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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-00367

Den 15. august 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 19. juli 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 888 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Colette Brix (DF).

Spørgsmål nr. 888 (alm. del)
Finder ministeren det rimeligt, at kommunerne afviser at give tilladelse til 
opstilling af en husstandsvindmølle med den begrundelse, at der er planlagt 
opstilling af kæmpemøller i området?

Svar
Planlægning for vindmøller er et kommunalt anliggende. Ved ansøgning om 
landzonetilladelse skal kommunalbestyrelsen foretage en vurdering og 
afvejning af en række forskellige hensyn bl.a. eksisterende og planlagte 
forhold. 

Efter Miljøministeriets cirkulære nr. 9295 af 22. maj 2009 om planlægning 
for og landzonetilladelse til opstilling af vindmøller skal 
kommunalbestyrelsen ved behandlingen af ansøgninger om opsætning af 
vindmøller tages størst muligt hensyn til nabobeboelser og til de øvrige 
interesser, der knytter sig til det åbne land, herunder natur, landskab, 
kulturhistoriske værdier og jordbruget, ligesom møllers forhold til andre 
tekniske anlæg i det åbne land skal vurderes. 

Kommunalbestyrelsens afgørelse kan påklages til Natur- og 
Miljøklagenævnet.

Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 fra 2006 om støj fra vindmøller 
fastsætter grænser for den samlede støj fra alle vindmøller uanset deres 
størrelse. Bekendtgørelsen giver mulighed for, at i områder, der er reserveret 
eller udlagt til opstilling af flere vindmøller, og hvor anmeldelse af 
vindmøller sker fortløbende, kan kommunen stille mere vidtgående krav til 
støjbidraget fra den enkelte vindmølle, således at det samlede støjniveau kan 
overholde bekendtgørelsens støjgrænser.

Hvis kommunalbestyrelsen har vedtaget kommuneplanretningslinjer for 
opstilling af vindmøller i et område, kan det resultere i, at der ikke kan 
opstilles husstandsmøller på konkrete lokaliteter.
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